

خبر

آغاز مجدد مذاکره مقامات تجاری آمریکا و چین

● وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد معاون نخست‌وزیر این کشور تلفنی با نماینده تجاری و وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت‌وگو کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در این بیانیه آمده است: در جریان این تماس تلفنی «لیو هی»، معاون نخست‌وزیر چین با رابرت لایتیزر، نماینده تجاری آمریکا و استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره تجارت طبق دستورات رهبران این دو کشور تبادل‌نظر کرده و توافق کردند تا این گفت‌وگوها ادامه پیدا کند.خبرگزاری شینهوا اعلام کرد این تماس تلفنی به درخواست مقامات آمریکایی برقرار شده است. در همین حال، یکی از مقامات ارشد آمریکا اعلام کرده که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور نشست قریب‌الوقوع خود با شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین را فرصتی می‌داند تا ببیند پکن کجای این جنگ تجاری ایستاده است و هر نتیجه‌ای که از این مذاکرات حاصل شود، ترامپ با آن مشکلی نخواهد داشت.

این نشست پیش‌بینی‌شده در حاشیه نشست گروه ۲۰ در ژاپن نخستین دیدار رودرویی ترامپ و شی جینپینگ از زمان تعلیق مذاکرات تجاری میان این دو کشور در ماه می خواهد بود، تعلیقی که منجر به افزایش تعرفه‌های آمریکا بر کالاهای وارداتی از چین شده است.

آمریکا و چین یک جنگ تجاری ۱۱ماهه را آغاز کرده‌اند که مشخص آن تعرفه‌های تلافی‌جویانه بر کالاهای یکدیگر به ارزش صدها میلیارد دلار، متشجج‌کردن بازارهای مالی، مختل‌کردن زنجیره‌های تأمین کالا و تحت تأثیر قرار دادن دورنماهای رشد اقتصادی جهانی است.

این مقام ارشد دولت واشنگتن که خواست نامش فاش نشود، از ارائه توضیحات درباره برنامه‌های این نشست امتناع کرده و در عوض گفت: این دیدار احتمالا در دومین روز از نشست گروه ۲۰ که جمعه و شنبه در اوزاکا برگزار می‌شود، صورت خواهد گرفت.

ایسن مقام افزود: این واقعا فرصتی است برای رئیس‌جمهور آمریکا تا مشارکت خود را با همتای چینی‌اش حفظ کند. حتی اگر اختلافات تجاری ادامه داشته باشند، ترامپ این فرصت را خواهد داشت تا ببیند طرف چینی از زمان تعلیق مذاکرات تجاری کجای این جنگ تجاری ایستاده است و هر نتیجه‌ای که از آن نشست حاصل شود، ترامپ با آن مشکلی نخواهد داشت.

مذاکرات میان آمریکا و چین در ماه می به حالت تعلیق درآمد و این پس‌از آن رخ داد که طرف آمریکایی، پکن را به عدم پیروی از تعهدات توافق‌شده قبلی متهم کرد.

این مقام ارشد دولت واشنگتن از گفتن اینکه آیا این دیدار فرصتی برای از سرگیری مذاکرات است یا خیر یا در جریان آن توافق رسمی‌تر حاصل خواهد شد یا خیر، امتناع کرد. یکی دیگر از مقامات دولت واشنگتن گفت: رئیس‌جمهور آمریکا صریحا اعلام کرده که خواستار اصلاحات ساختاری واقعی در چین در مسائل مختلف و در بخش‌های مختلف است و هیچ چیز این مسئله را تغییر نداده است.

مقام مذکور آمریکایی گفت: ترامپ که همواره دیدارهای دوجانبه را به مذاکرات چندجانبه ترجیح می‌دهد، در حاشیه نشست گروه ۲۰ با دست‌کم هشت رهبر جهان دیدار مجزا خواهد داشت. او این مقام در ادامه افزود: ترامپ قصد دارد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیدار کند. این مقام از ارائه جزئیات درباره زمان و تاریخ این دیدارها امتناع کرد چرا که برنامه ترامپ همچنان در حال تغییر است.

رئیس جدید پنتاگون:

اولویت‌های ما تغییر نمی‌کند

● مارک اسپر، وزیر دفاع موقت و جدید آمریکا متعهد شد که باوجود این تغییر ناگهانی در قدرت، اولویت‌های پنتاگون تغییر نکند. او در نخستین پیام خود به پرسنل خود گفت: استراتژی امنیت ملی دولت واشنگتن نقشه راه وزارت دفاع است. او در یادداشتی کتبی گفت: هم‌زمان با اینکه ما به پیشبرد امنیت ملی ادامه می‌دهیم، اجازه دهید بار دیگر تأکید کنم که راه ما کمافی‌سابق است. استراتژی امنیت ملی همچنان نقشه راه ماست و هرکاری که انجام می‌دهیم، باید در راستای حمایت از اهداف مقرر این استراتژی باشد. اولویت‌های وزارت دفاع تغییر نمی‌کند.اسپر سه هدف اصلی خود را در این نامه ذکر کرد که شامل ایجاد یک نیروی مرکب‌ارتر، تقویت ائتلاف‌ها و جذب شرکای جدید و همچنین اصلاح اقدامات داخلی وزارت دفاع برای عملکرد و قدرت مالی بالاتر است. اسپر، وزیر سابق امور غیرنظامیان ارتش آمریکا که به‌عنوان یکی از معاونان سنا و یکی از مدیران ارشد ریتون نیز فعالیت کرده، در سالان ۲۰۱۷ میلادی به دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پیوست. اگر صلاحیت او از سوی سنا تأیید شود، اسپر پس از جیمز متیس، دومین وزیر دفاع دائم دولت ترامپ خواهد بود.

جهان

نشست اقتصادی بحرین روز گذشته آغاز شد

هواداران اسرائیل؛ معماران طرح «معامله قرن»



اعتراض‌های گسترده هم‌زمان با آغاز نشست منامه

کنفرانس اقتصادی منامه بحرین از روز گذشته به مدت دو روز آغاز شد. جرد کوشنر در آغاز برگزاری کارگاه اقتصادی منامه، ابراز امیدواری کرد: «کارگاه منامه موفقیت‌آمیز خواهد بود و تعداد زیادی از سرمایه‌گذاران در آن شرکت خواهند کرد». او تحریم این کارگاه از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین را بی‌اهمیت دانسته است. رهبران فلسطینی از ابتدا عنوان کرده بودند این کنفرانس را تحریم خواهند کرد. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، روز گذشته در گفت‌وگویی گفت: «پول و اقتصاد مهم هستند؛ اما راه‌حل سیاسی از آن دو مهم‌تر است. زمانی که راه‌حل سیاسی مطابق با قوانین بین‌المللی و طرح تشکیل دو کشور حاصل شود، آن زمان ما از هرکسی که بخواهد به ما کمک کند، استقبال می‌کنیم. پیش از آنکه طرح معامله قرن اعلام شود یا قبل از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، موضع‌گیری خود درباره برخی مسائل مربوط به معامله قرن را اعلام کند، چهار بار با او دیدار کردم. هینتی که همراه من بود نیز ۳۴ بار با هینت ترامپ دیدار کرد و در همه این دیدارها، صحبت از راه‌حل سیاسی برای مسئله خاورمیانه بود. حال سؤال این است زمانی که قانون بین‌المللی و مشروعیتی وجود نداشته باشد، ما به چه کسی باید شکایت کنیم. زمانی که دادگاه بین‌المللی و سازمان مللی وجود ندارد، ما اعتراض خود را باید کجا ببریم؟ اگر این آمریکاست که حکم می‌دهد، ما مخالف این حکم هستیم و از تعامل با آمریکا خودداری می‌کنیم. ما هرگز برده کوشنر، گرینبلات و فریدمن نیستیم. آنها حکم می‌دهند؛ اما ما آن را نمی‌پذیریم». علاوه بر محمود عباس، دیگر مقام‌های فلسطینی و تعدادی از کشورهای عربی نیز به برگزاری این نشست اعتراض کرده‌اند. شکری بشاره، وزیر دارایی تشکیلات خودگردان فلسطین، در حاشیه اجلاس اتحادیه عرب گفت: این تصور که احیای اقتصادی به صلح منجر می‌شود، «غیرواقع‌بینانه و توهم‌آمیز» است. سازمان آزادی‌بخش فلسطین نیز این طرح را مجموعه‌ای از وعده‌های توخالی نامید. بسیاری از رسانه‌های عرب‌زبان از سودان گرفته تا کویت، این طرح را از همان آغاز «هیچ و پوچ» و «اتلاف وقت» دانسته‌اند. هم‌زمان با این نشست دوازده، مقام‌های بحرین برگزاری هرگونه مراسم و راهپیمایی در مخالفت با آن را ممنوع کرده‌اند.

الجزیره نگاهی دقیق‌تر به معماران طرح «معامله قرن» انداخته است.

جرد کوشنر

جرد کوشنر علاوه بر اینکه داماد دونالد ترامپ است، مشاور ارشد رئیس‌جمهوری آمریکا و طراح اصلی طرح صلح خاورمیانه نیز محسوب می‌شود. کوشنر ۳۸ساله سمت مشاور ترامپ در رابطه با چین،

کاخ سفید، فقط زمینه را برای فعالیت‌های اقتصادی فراهم کرده و او در این سمت از امتیازها و نفوذ اقتصادی و مالی درخور توجهی برخوردار خواهد بود. کوشنر به‌تازگی در مصاحبه‌ای گفته بود تردید دارد فلسطینی‌ها قادر باشند سرزمین خود را اداره کنند.

جیسون گرینبلات

سابقه همکاری گرینبلات با دونالد ترامپ به حدود دو دهه پیش بازمی‌گردد؛ این وکیل تجاری مدت‌ها معاون و مشاور حقوقی ترامپ در نهادهای مالی و اقتصادی او بود. پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری، گرینبلات به‌عنوان فرستاده ویژه آمریکا در مذاکرات بین‌المللی و مشاور ویژه ترامپ در امور اسرائیل منصوب شد.

گرینبلات که پیش از این سابقه هیچ فعالیت سیاسی و دیپلماتیکی را نداشته است، در گفت‌وگویی با خبرنگاران گفته بود: «منبع اصلی من برای دریافت اطلاعات درباره مناقشه اسرائیل و فلسطین، اخبار سایت‌ها و روزنامه‌ها، خبرها و تحلیل‌های آتیپک (قدرتمندترین لابی اسرائیل در آمریکا) و برنامه رادیویی یهودیان است». گرینبلات گفته است مدت‌هاست با هیچ مقام فلسطینی دیدار و مذاکره‌ای نداشته است. او نیز مانند ترامپ عقاید و نقطه‌نظرات خود درباره مسائل جنجالی را در توئیتز بیان می‌کند و در اکتات خود بارها به رهبران فلسطینی و نهادهای امداد‌رسان سازمان ملل به فلسطین حمله کرده است.

دیوید فریدمن

این وکیل ورشکسته سابق نهادهای اقتصادی ترامپ و مشاور او در کمپین انتخابات ۲۰۱۶، در سال ۲۰۱۷ از سوی رئیس‌جمهور آمریکا به‌عنوان سفیر ایالات متحده در اسرائیل منصوب شد. فریدمن قبل از انتصاب به این سمت، سال‌ها به پروژه‌های شهرک‌سازی اسرائیل در کرانه باختری کمک مالی می‌کرد و از مخالفان سرسخت راه‌حل دو دولت به شمار می‌آید. انتصاب این حامی پروپاقرص اسرائیل به‌عنوان سفیر آمریکا، در شرایطی صورت گرفت که معمولا افرادی که جهت‌گیری سیاسی بی‌طرفانه‌ای دارند، در جایگاه یک سفیر قرار می‌گیرند.

فریدمن به‌تازگی خشم مقام‌های فلسطینی را برانگیخته است؛ سفیر آمریکا در اسرائیل، در شرایطی که اعتراض‌ها به اعلام حاکمیت کامل اسرائیل بر کرانه باختری شدت گرفته بود، در اظهاراتی گفته بود: «به کمکمان در شرایط فعلی اسرائیل حق دارد اگر نه درباره همه کرانه باختری، بلکه بر بخشی از آن حق مالکیت داشته باشد». وزارت خارجه فلسطینی تا یک روز واکنش به این اظهارات گفته بود: «ادعاهای فردی را که هیچ تجربه سیاسی و دیپلماتیکی ندارد، باید نادیده گرفت».

کانادا و مکزیک را نیز در اختیار دارد. کوشنر قبل از ورود به کاخ سفید، در حوزه معاملات مسکن فعالیت می‌کرد. تحصیل کوشنر در دانشگاه هاروارد، تردیدهایی را نسبت به قانونی‌بودن تحصیل او ایجاد کرد، چراکه ورود او به هاروارد، بلافاصله پس از کمک مالی ۲.۵میلیون دلاری پدرش به این دانشگاه رقم خورد.

منتقدان ترامپ اعتقاد دارند حضور کوشنر در

وزیر خارجه آمریکابین ماندن در کابینه ترامپ و نامزدی برای مجلس سنا مردد است

دوراهی پمپئو



شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وجهات سمت وزیر خارجه خیلی بیشتر از سناتوری کم‌تجربه است.

ظاهرا خود پمپئو به طور خصوصی قصدش را برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح کرده است. او و دوستش سناتور تام کاتن بهار امسال در یک میهمانی شام کنفرانس سالانه مؤسسه امریکن اینترپرایز شرکت کرده بود. به گفته یکی از شرکت‌کنندگان در این مراسم، وقتی او پمپئو پرسیدند که آیا به نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری فکر می‌کند، او پاسخ مثبت داد.

گرچه سخنگوی پمپئو از اظهارنظر دراین باره خودداری کرده، ولی سناتورها و افراد مرتبط به موضوع تأکید کرده‌اند که پمپئو در مسئولیت‌های فعلی‌اش هدر رفته و به این موضوع فکر خواهد کرد که آیا حضور در مجلس سنای اقدام مناسبی برای او یا حزب جمهوری خواه است یا نه.

پت رابرتس، سناتور کنونی ایالت کانزاس که برخی دوست دارند پمپئو

رویداد

مشارکت بریتانیا در حملات ضد داعش

● به گفته پنی مودانت، وزیر دفاع بریتانیا اولین عملیات ۱۶ ژوئن از فرودگاه نیروی هوایی سلطنتی اکروتیری در قبرس علیه شبه‌نظامیان داعش انجام شد.

هشدار مجدد کرم‌لین به کاخ سفید

● معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد چنانچه آمریکا اقدام به استقرار سیستم‌های موشکی مستقر روی زمین در نزدیکی مرزهای روسیه کند، این امر منجر به یک رویارویی مشابه با بحران موشکی کوبا خواهد شد. سرکنی ریابکوف به آمریکا هشدار داد چنانچه سیستم‌های تسلیحاتی خود در نزدیکی مرزهای روسیه را تقویت و موشک‌های پرتابی از زمین را مستقر کند، تنش‌ها به نهایت خود خواهند رسید.

نظر جانسون درباره برگزیت

● بوریس جانسون، وزیر خارجه پیشین بریتانیا گفت برگزیت فعلی بلااثر است، اما هنوز زمان کافی برای رسیدن به یک توافق بهتر وجود دارد. او اعلام کرد که حتی اگر این کشور بخواهد بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج شود، برای گاستن از عواقب آن به کمک این بلوک نیاز دارد.

حکم آزادی

کارمند کنسولگری آمریکا

● دادگاهی در ترکیه به آزادی کارمند کنسولگری آمریکا از حصر خانگی به دلایل پزشکی رای مثبت داد اما او نباید حین محاکمه‌اش از این کشور خارج شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ناظمی مته جانتورک، افسر امنیتی در کنسولگری آمریکا در استانبول به همراه همسر و دخترش به ارتباط با فتح‌الله گولن، روحانی ترک‌تبار ساکن آمریکا متهم شدند.

ائتلاف جدید

برای حفاظت از کشتی‌رانی

● در پی حمله به نفت‌کش‌ها در خلیج فارس، یک مسئول ارشد در وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد این کشور جهت حفاظت از آزادی دریاوردی در خلیج فارس به دنبال تشکیل ائتلافی با هم‌پیمانان خود است. این مسئول عنوان کرد ائتلافی از کشورها، مشارکت‌های مالی لازم را برای تأمین برنامه‌های هشدار فراهم خواهد کرد اما نام کشورهای عضو این ائتلاف را ذکر نکرد.

دیدار رئیس‌جمهوری برزیل

با همتای چینی‌اش

● ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور راست‌گرای برزیل پس از روی‌کارآمدن در ماه ژانویه، موضع خود را در قبال بزرگ‌ترین شرک تجاری برزیل نرم‌تر کرده است و صبح روز جمعه، قبل از آغاز نشست سران گروه ۲۰ در اوزاکا ژاپن، با شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین دیدار خواهد کرد.

تمایل مسکو به تقویت توانایی‌های دفاعی مصر

● وزیر دفاع روسیه در دیدار با همتای مصری خود در مسکو تأکید کرد که روسیه آماده است به تقویت توانایی‌های دفاعی مصر کمک کند. سرکنی شویگو در جریان دیدار با محمد احمد زکی، همتای مصری خود گفت: مصر نمونه ثبات در جهان عربی است.

بازگشت حق رأی روسیه

در شورای اروپا

● مجمع پارلمانی شورای اروپا به نفع احیای حق رأی روسیه رای داد. شورای اروپا شامگاه دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد این نهاد بر حق کشورهای عضو برای «رای‌آادن، صحبت‌کردن و داشتن نمایندگی در این مجمع و نهادهای آن تأکید می‌کند». این تصمیم با ۱۱۸ رای موافق، ۶۲ رای مخالف و ۱۰ رای منتنع مواجه شد.

تهدید کاخ سفید به وتوی لایحه

مجلس نمایندگان

● کاخ سفید تهدید به وتو‌کردن یک لایحه ۴.۵میلیارددلاری مجلس نمایندگان آمریکا به هدف بهبود رفتار با خانواده‌های مهاجران غیرقانونی دستگیرشده هنگام گذر از مرز جنوبی آمریکا کرده و مدعی شده این قانون موجب بی‌اثرشدن برنامه‌های امنیت مرزی دولت ترامپ می‌شود.

وعده نخست‌وزیر گرجستان

برای اصلاحات

● بیدینا ایوانیشویلی، نخست‌وزیر گرجستان، از تدوین قوانین جدیدی برای انتخابات پارلمانی خبر داد که بناسدت در سال آینده میلادی اجرائی شود. به گزارش ایلسا، ایوانیشویلی، تاجر و میلیاردر گرجستانی، گفت که پارلمان جدید این کشور با فهرستی متناسب از احزاب گوناگون و با «اصلاحات سیاسی فراوان» برگزار می‌شود.

بازگشت ایهود باراک به عرصه سیاسی اسرائیل

روزهای دشوار بی‌بی

است؛ چراکه او روزبه‌روز در مقابل اعضای حزیش و احزاب مذهبی تندرو ضعیف می‌شود و همچنین انتظار می‌رود که حتی در صورت پیروزی نتانیاهو در انتخابات آینده به دلیل بازجویی‌های ویژه درباره پرونده‌های فساد ناگزیر به استعفا شود.فعالیت سیاسی باراک واکنش محافل سیاسی اسرائیل را به‌همراه داشته است و در همین راستا، یائیر جولان، معاون رئیس سابق ستاد ارتش این رژیم گفت که به قدرت ایهود باراک برای متحدکردن اردوگاه احزاب میانه‌رو و چپ به‌منظور نجات اعتبار قضائی و شرایط سیاسی و اجتماعی وخیم از اعتقاد دارد.

به‌دنبال شکست بنیامین نتانیاهو در تشکیل کابینه خود، نخست‌وزیر اسبق اسرائیل مجدداً به عرصه سیاست برگشته است و عزم خود را برای شکست در انتخابات آتی جزم کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الیاهود باراک، نخست‌وزیر اسبق اسرائیل اعلام کرد که به تلاش‌های خود برای تشکیل یک فراکسیون سیاسی جدید متشکل از ائتلاف میانه‌رو و چپ ادامه می‌دهد تا مأموریت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم برای مقابله با او و دو حزب «آبی و سفید» و «اسرائیل خانه ما» را پیچیده کند. باراک معتقد است که درحال حاضر فرصت برای شکست نتانیاهو فراهم شده